
 

 

 
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

  
 

centralino e fax 0881-742435 www.notarangelo-rosati.edu.it fgte020006@istruzione.it fgte020006@pec.istruzione.it 

    

 

PNRR – Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) Codice Avviso M4C1I1.4-2022-981 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 
Progetto “RISCRIVI IL TUO FUTURO – VIVI LA TUA SCUOLA”  
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19656 
CUP H74D22004130006 

All’albo istituzionale 
Al sito web 

 
OGGETTO: Determina assunzione incarico di “PROJECT MANAGER” per il coordinamento generale tecnico-operativo 
per l’attuazione  del PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento  dell’offerta dei  servizi  
di istruzione: dagli  asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di  primo   e  di  secondo grado   e  alla  lotta  alla  dispersione scolastica” – 
“Azioni di  prevenzione e  contrasto della  dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU 
Progetto “RISCRIVI IL TUO FUTURO – VIVI LA TUA SCUOLA”  
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19656 
CUP H74D22004130006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il regolamento d’Istituto relativo all’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, approvato con delibera 

n. 113 dal Consiglio d’Istituto del 26/02/2019, prot.1800 del 28/02/2019; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 

e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo   e di secondo grado   e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0004505/U del 19/05/2023 07:55



 

 

 
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

  
 

centralino e fax 0881-742435 www.notarangelo-rosati.edu.it fgte020006@istruzione.it fgte020006@pec.istruzione.it 

    

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, Codice Avviso M4C1I1.4-2022-981, recante 

“Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel 

I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’allegato 2 del DM 170/2022 “Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - 

Riparto istituzioni scolastiche” nel quale veniva assegnata a questa istituzione scolastica la somma di € 210.095,27- 

VISTA la nota prot. n.  60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli “Orientamenti 

per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato decreto del Ministro dell’istruzione 

24 giugno 2022, n. 170; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 109799 

del 30 dicembre 2022; 

VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022); 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale 

(c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 143 del 20/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 14 del 14/02/2023 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 27 del 29/03/2023 del Consiglio di Istituto di ratifica della proposta progettuale inoltrata 

per l’adesione al progetto; 
CONSIDERATO l’Accordo di concessione prot. n.50605 del 18/03/2022, firmato dalla Dirigente Scolastica Irene 
Patrizia Sasso e, per l’Unità di missione, dal Direttore Generale Simona Montesarchio, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
RICHIAMATO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 3033 del 03/04/2023; 
RILEVATA la necessità di individuare una    figura per lo svolgimento dell’attività di project management nell’ambito 
del progetto autorizzato e finanziato, codice M4C1I1.4-2022-981-P-19656 dal titolo ““RISCRIVI IL TUO FUTURO – VIVI 
LA TUA SCUOLA” - CUP H74D22004130006; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project 

Manager; 
RICHIAMATA la propria dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità e di situazioni di conflitti di interessi 
al conferimento dell’incarico in oggetto, prot. n. 4504 del 19/05/2023; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo, 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0004505/U del 19/05/2023 07:55



 

 

 
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

  
 

centralino e fax 0881-742435 www.notarangelo-rosati.edu.it fgte020006@istruzione.it fgte020006@pec.istruzione.it 

    

 

DETERMINA 
 
1. di assumere l’incarico di Project manager per la realizzazione e il coordinamento degli interventi di cui 

all’accordo di concessione, per il seguente intervento autorizzato e finanziato: 
 

Codice identificativo progetto Totale autorizzato progetto 

 
M4C1I1.4-2022-981-P-19656 

CUP H74D22004130006 

 
€ 210.095,27 

 
2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino alla conclusione delle operazioni del progetto, fissata 

per il 31-12-2024, salvo proroga del medesimo, ivi inclusa la rendicontazione ed eventuali controlli, e salvo 
variazioni dello stato giuridico dell’incaricata; 

3. che i compiti da svolgere sono assunti a titolo oneroso e consistono nell’occuparsi dell'avvio, della pianificazione, 
del coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto de quo, in ossequio alla normativa 
vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

4. che per l’espletamento dell’incarico il Project Manager svolgerà la propria attività per un massimo di n. 100 ore, 
da documentare tramite time-sheet;  

5. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali 
alla voce “spese di coordinamento generale del progetto”, ai sensi dell’Accordo di concessione citato; 

6. che il compenso orario, ai sensi della circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 
2009, è pari ad € 25,00 lordo dipendente, per un importo massimo complessivo di € 2.500,00. 

 
Il presente dispositivo viene pubblicato all'albo dell'Istituto e sul sito web istituzionale, www.notarangelo-
rosati.edu.it.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Irene Patrizia Sasso 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0004505/U del 19/05/2023 07:55


		2023-05-19T05:53:10+0000
	SASSO IRENE PATRIZIA




